РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ     ГОРОДНОВСКОГО      СЕЛЬСОВЕТА
Железногорского   района    Курской  области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 августа 2015 г. № 47
         д. Городное

О Комиссии по содействию в подготовке

и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи

2016 г в Городновском сельсовете

Железногорского района

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 г №108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением Администрации Курской области от 23 июня 2015 г №380-па «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», в целях оперативного решения вопросов подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 г на территории Городновского сельсовета Железногорского района

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать Комиссию по содействию в подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 г в Городновском сельсовете Железногорского района и утвердить ее прилагаемый состав.

2. Утвердить прилагаемые:

Состав Комиссии по содействию в подготовке и проведении всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 г в Городновском сельсовете Железногорского района;
Положение о Комиссии по содействию в подготовке и проведении всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 г в Городновском сельсовете Железногорского района.

3. На период проведения сельскохозяйственной переписи:

 предоставить органам госстатистики помещение в здании администрации сельсовета, оборудованное инвентарем и телефонной связью;
обеспечить транспорт для доставки переписчиков в отдаленные населенные пункты.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Городновского сельсовета

Железногорского района

А.Н. Троянов

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

Городновского сельсовета

                                                                                                       Железногорского района

от 04.08.2015 г № 47
С О С Т А В

Комиссии по содействию в подготовке и проведении

Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 г в Городновском сельсовете Железногорского района

Председатель Комиссии

Троянов А.Н.

- глава сельсовета;

Заместитель председателя Комиссии

Рыбкина Л.Н.

- заместитель главы администрации Городновского

                                           сельсовета
Секретарь Комиссии

Кравцова О.М.                – начальник финансового отдела – главный бухгалтер

                                         администрации Городновского сельсовета
члены комиссии:

Куликова Т.И.

- депутат Собрания депутатов;

Иванчин И.Н.

- уполномоченный полиции  (по согласованию);

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

                                                                                              Городновского сельсовета

Железногорского района

от 04.08.2015 г № 47
П О Л О Ж Е Н И Е

о Комиссии по содействию в подготовке и проведении

Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 г
в Городновском сельсовете Железногорского района
1. Общие положения

1. Комиссия по содействию в подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 г.. в Городновском сельсовете Железногорского района (далее – Комиссия) создана для осуществления координации и обеспечения согласованных действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Курской области по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 г. (далее – ВСХП 2016) на территории Городновского сельсовета Железногорского района.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и Курской области, иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

II. Задачи и полномочия Комиссии

2.1. Основной задачей Комиссии является оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением ВСХП 2016 года на территории Курской области.

2.2. Комиссия для решения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

рассматривает на заседаниях вопросы о ходе выполнения утвержденного председателем Комиссии Календарного плана мероприятий по подготовке и проведению ВСХП 2016 и решений Комиссии;

заслушивает на заседаниях отчеты членов Комиссии и приглашенных лиц;

вносит на рассмотрение Администрации Курской области предложения по вопросам, связанным с подготовкой и проведением ВСХП 2016 на территории Курской области.

III. Структура, руководство Комиссии

3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Курской области.

3.2. В состав Комиссии входят председатель Комиссии его заместитель, секретарь и члены Комиссии.

Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, определяет порядок рассмотрения вопросов, утверждает планы работы Комиссии и повестку очередного заседания Комиссии, вносит предложения по уточнению и обновлению состава Комиссии, руководит заседаниями Комиссии. Во время отсутствия председателя Комиссии или по его поручению обязанности председателя Комиссии исполняет заместитель председателя Комиссии.

Членами Комиссии являются представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Курской области, общественных организаций, средств массовой информации и иных организаций.

Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется секретарем.

IV. Порядок работы Комиссии

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы.

Проекты планов работы формируются на основе предложений председателя и членов Комиссии и рассматриваются на заседании Комиссии.

Планы утверждаются председателем Комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя Комиссии.

Лица, ответственные за подготовку материалов к заседаниям Комиссии, подготавливают их в соответствии с планом и передают

секретарю не позднее, чем за 5 рабочих дней до дня заседания Комиссии.

По предложению членов Комиссии или решению председателя Комиссии на рассмотрение Комиссии могут вноситься вопросы, не

предусмотренные планом работы.

4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.3. На заседания Комиссии при необходимости приглашаются руководители и должностные лица хозяйствующих субъектов, главы муниципальных образований, участвующих в подготовке и проведении ВСХП 2016 года.

4.4. Место проведения заседаний Комиссии определяется председателем, а в случае его отсутствия - заместителем председателя.

Секретарь уведомляет членов Комиссии и приглашенных о дате и времени проведения очередного заседания Комиссии и его повестке, обеспечивает участников необходимыми материалами не позднее, чем за 3 рабочих дня до заседания Комиссии.

4.5. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа членов Комиссии.

4.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии, путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии, а в его отсутствие - заместителя председателя Комиссии.

4.7. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем, а в его отсутствие - заместителем председателя Комиссии. Срок подготовки протокола заседания не должен превышать 3 рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии.